

VÅRD OCH OMSORG
Individ, familj och arbete
Åsa Sahlberg

Svar på motion kring Våld i nära relationer dnr 2018/482

Bakgrund

Den 6 juli 2018 inkommer en motion till Kommunfullmäktige från Feministiskt initiativ kring våld i nära relationer. Kommunfullmäktige ger vård och omsorgskontoret i uppdrag att svara på motionen.

Feministiskt initiativ beskriver att detta är ett globalt folkhälsoproblem och yrkar på att Sala kommun ansluter sig till Centrum mot våld i Västerås för att kunna erbjuda kommunmedborgare det bistånd, skydd och behandling som kommunen enligt lag är skyldig till. Detta samarbete finns redan riktat mot den del som rör våldsutövare.

Precis som Feministiskt initiativ skriver är våld i nära relationer ett av de viktigaste ämnen som samhället har att arbeta med, vilket vi också gör.

Under våren 2018 har det tillsatts en person som på 50% arbetar med att kartlägga samt utveckla arbetet gällande våld i nära relationer (VIR) både inom öppenvården samt inom myndighet. Medarbetare kommer även att utbildas inom området, allt detta för att skapa större medvetenhet och lyhördhet hos våra medarbetare för tidiga tecken kring VIR.

Under hösten 2018 kommer familjeteamet att starta gruppverksamhet för barn som bevittnat våld, redan idag ger familjeteamet stöd till familjer i sitt föräldraskap.

På Kedjans Beroendemottagning arbetar vi idag med råd och stödsamtal samt med MI samtal riktade mot våldsutsatta medborgare. Framåt kommer medarbetare på Kedjans Beroendemottagning utbildas för att i egen regi kunna ha grupp/enskilda stödsamtal riktat mot våldsutövare. Under uppbyggnaden av detta fortsätter samarbetet som redan finns med Centrum för våld i nära relation gällande den del som innefattar våldsutövare.

Sala kommun har tagit nya tag kring samarbetet med Kvinnokraft, kvinnokraft är en ideell förening som driver kvinnojouren i Sala.

Kvinnokraft har två stycken anställda på vardera 75% samt en aktiv styrelse med flera ideella jourkvinnor. Föreningen utför stödsamtal, erbjuder tillfälligt skyddat

Vård och omsorg
Individ, familj och arbete

boende. Föreningen erbjuder även aktiviteter för våldsutsatta kvinnor och deras barn.

Genom vårt pågående arbete och de insatser som redan finns anser vård och omsorgskontoret att vi bör avvakta med att ingå i ett bredare samarbete med Centrum mot våld i nära relation och i stället arbeta vidare på ett bättre samarbete med Kvinnojouren i sala, samt utbildning av våra egna medarbetare. Detta skapar ett bättre stöd i egen regi vilket leder till en ökad trygghet för våra kommuninvånare.

Individ och familjeomsorgen arbetar med verksamhetsövergripande samverkan för att på bästa sätt stötta de personer som blivit utsatta för våld eller bevittnat våld i nära relationer.

Vård och omsorgsnämnden föreslås besluta

Att- inte ingå ett bredare samarbete med Centrum för våld i nuläget utan genom att utveckla öppenvården i Sala kommun samt utöka samarbete med kvinnojouren i Sala, Kvinnofrid klara detta i egen regi.

Genom detta föreslås vård och omsorgsnämnden föreslå kommunfullmäktige besluta att motionen anses vara besvarad.